


betydelig innovasjon, blant annet innen nødkommunikasjon, robust redundant kommunikasjon, 
distribuert radiosystemer og internasjonalt samarbeid.

Det kan også påpekes at det internasjonale regelverket for contesting er utviklet i samarbeid med 
verdens største radioamatørorganisasjoner, deriblant American Radio Relay League (ARRL). Det 
ville vært bemerkelsesverdig om Norge valgte å innføre en særnorsk begrensning i strid med den 
utviklingen som nå skjer internasjonalt.

Det er samtidig et sentralt juridisk poeng at Nkom kun kan regulere radioamatørvirksomhet som 
faktisk foregår på norsk territorium eller fra installasjoner som er underlagt norsk jurisdiksjon. 
Internasjonal radiorett, slik den er nedfelt i ITUs Radioreglement, legger til grunn at det er 
radiosenderens fysiske plassering — ikke operatørens — som avgjør hvilket lands rettsregler som 
gjelder. Dette innebærer at fjernbetjening fra utlandet er fullt ut forenlig med internasjonale 
rammer så lenge radiosenderen befinner seg i Norge og er lisensiert etter norsk regelverk. Flere 
lands radioadministrasjoner legger dette til grunn og tillater fjernstyring uavhengig av 
operatørens oppholdssted. Et norsk forbud basert på operatørens geografiske posisjon vil derfor 
gå lengre enn det både folkeretten og internasjonal praksis tilsier.

Når det gjelder Nkoms begrunnelse om at et forbud skal ivareta «rettferdighet og integritet» og 
forhindre «personlig gevinst», kan jeg vanskelig se at dette er relevant. Radioamatørtjenesten er 
allerede strengt avgrenset til ikke-kommersiell bruk. Integritet og likebehandling ivaretas 
gjennom gjeldende lisenskrav, krav til identifikasjon, eksisterende forskrifter og kontrollhjemler. 
Fjernstyring endrer ikke dette rettslige utgangspunktet.

Forslaget synes derfor ikke å være forholdsmessig, og konsekvensene kan bli at norsk 
radioamatørvirksomhet hindres i å ta del i den teknologiske utviklingen som skjer i resten av 
verden.

Jeg vil understreke at jeg her uttaler meg som radioamatør og privatperson og ikke på vegne av 
min arbeidsgiver eller andre. 

 




